
Buenos Aires, 2 ^  de de 2024.

VISTO

El CUDAP: EXP-MPF: 4891/2022;

Y CONSIDERANDO QUE

El Tribunal Evaluador del Concurso N° 229 designado por Resolución 

ING N° 43/23, presentó al área de Recursos Humanos la lista definitiva de postulantes 

de acuerdo con el orden de mérito para ingresar al agrupamiento Técnico Jurídico de 

las Fiscalías Nacionales en lo Criminal y Correccional Federal nros. 5 a 8, conforme la 

convocatoria realizada por Resolución ING N° 38/22.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las 

vacantes que se produzcan en el aludido agrupamiento sean cubiertas por medio del 

mecanismo de selección y nombramiento de personal previsto en el artículo 64 del 

Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio Público Fiscal de la 

Nación (Resolución PGN N° 507/14 y modificatorias).

de convocatoria, se eximirá de participar a la siguiente postulante, quien se encuentra en 

condiciones de ser seleccionada para cubrir una vacante dentro del agrupamiento 

Técnico Jurídico de las dependencias mencionadas junto con aquellos que integran el 

listado definitivo por orden de mérito que en este acto se publica:

- Sabrina VICTORERO, DNI. N° 32.378.874, Secretaria de Fiscalía de 

Primera Instancia interina de la Procuraduría de Investigaciones Administrativas (conf. 

Res. PER N° 55/23).

Por ello,

RESUELVO:
I. EXIMIR a la doctora Sabrina VICTORERO, DNI. N° 32.378.874, del Concurso N° 

229: Técnico Jurídico, en los términos indicados en los considerandos.

II. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes correspondiente al Concurso N° 229: 

Técnico Jurídico para las Fiscalías Nacionales en lo Criminal y Correccional Federal 

nros. 5 a 8, que figura como Anexo. ---- }

III. Protocolícese y p u b l í q u e s e . /

De conformidad con lo establecido en el artículo IV de la citada resolución

lOUAftOO EZEQU1EL CASAL 
Procurador Genera! de laWactón 

Interino



PROTOCOLIZACION
i FECHA:

3ERARDO R. GRASSI 
Salario de FiscaWapmera Instancia 
procuración Genejal de la Nación

I

t^ yí/a cccfa '

A n exo

L ista  D e fin itiv a  d e  Po st u lan t e s 

Concurso N° 229: Técnico Jurídico

Orden
de

Mérito
Apellido Nombre Documento Examen

Prueba 
Escrita de 
Oposición

Valoración
de

Antecedentes
Nota
Final

1 Gallegos Laura Lucía 35130742 69566 70 17,7 87,7

2 Mendizábal Ignacio Jorge 34500493 69548 65 22,5 87,5

3 Tavema Ezequiel Eloy 34739120 69561 70 15,8 85,8

4 Piccolotto María Florencia 38153331 69570 69 14,7 83,7

5 Falcone Alejandro Daniel 33155150 69549 65 17,5 82,5

6 Otero Ignacio 31996238 69569 69 13,4 82,4

7 González
Berbery Florencia 36529172 69568 66 15,7 81,7

7 Canepa Luciana 30892708 69560 62 19,7 81,7

8 Carro Rey Andrés 32837475 69535 60 20,4 80,4

9 Del Pino Lucas 24674108 69539 65 15,2 80,2

10 Catuogno Lucia 32344131 69564 57 22,7 79,7

11 Ramos Federico Gabriel 38795258 69513 62 16,7 78,7

12 Giménez Bonet Gonzalo
Abelardo 36529673 69530 65 13,2 78,2

13 Lachener Pablo 30101474 69537 62 15,8 77,8

14 Gervoles Jimena 33121119 69577 59 17,7 76,7

15 Sarquis Agustín Pablo 37844349 69514 60 16,2 76,2

16 Alcain Lucía Daniela 38893129 69536 65 9,2 74,2

17 Biaus Victoria 31576618 69527 60 14 74

18 Pongiglione Paula Gabriela 34400225 69523 57 16,4 73,4

19 Botalla Octavia 37951502 69510 57 15,8 72,8

20 Saavedra María Lucila 31559802 69578 55 17,7 72,7

21 Caeta Dagnino Nicolás 34384187 69526 60 11,8 71,8

22 Bressanelli Mariana Silvia 22510561 69509 56 14,2 70,2

23 Carballo Eliana 34454614 69575 51 18,3 69,3

24 Vescovo Facundo Hernán 33789207 69525 55 12,5 67,5

25 González
Senmartin Carolina Monica 36081694 69574 57 10,2 67,2

2 6 ^ Curatolo Sofía Andrea 39266939 69556 56 11,1 67,1



Apellido Nombre Documento Examen
Prueba 

Escrita de 
Oposición

Valoración
de

Antecedentes
Nota
Final

Peralta Jesica 31824579 69531 57 10 67

De Graaff Sebastian* 23702633 69519 52 14,5 66,5

Cotella Lucía Aldana 39212499 69511 57 8,7 65,7

Piñero Emilce Soledad 25084695 69573 51 14,5 65,5

Segovia Javier Martín 34493025 69571 50 15,5 65,5

Pusineri Loustau Pedro Pablo 37417553 69563 57 65

Salomón Desiré Sara 37776766 69557 56 65

Bresciani Vanesa Bibiana 34389667 69518 47 17,8 64,8

Ballesteros Ignacio Enrique 26562110 69544 50 14,7 64,7

García Rivas Diego 37376487 69529 53 11.2 64,2

64Llanos Rubén Agustín 34544377 69528 57

Ottaviani Agustín Elias 34819597 69521 53 8.4 61,4

Aragno Mariana Vanesa 33446758 69534 45 15 60

Pulella Dario Ezequiel 31831373 69524 57 2.2 59,2

Quero Carlos Os mar 20050669 69533 55 59

Igoa Julia 26965827 69572 45 13,2 58,2

Merega Milagros 36785996 69552 42 15.7 57,7

Giuliani Leonardo 31762989 69551 50 57

Ceruzze Trava María Victoria 39716690 69522 54 1.4 55,4

Anzisi Agustina Del 
Rosario 36685862 69532 40 14,7 54,7

Cubría Agustina María 39915564 69576 47 7,2 54,2

Heldt Esteban Luis 30314320 69546 40 13 53

Ferrante José Francisco 31351724 69547 40 11.5 51,5

Vera

Traversone

Marcelo Hernán

Juan Franco

26240422

38357797

69540

69550

40

40

11,4

8,3

51.4

48,3


